
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Urbanistica e Suape

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: FESTA POPOLARE " I VINARELLI" DAL 11/08/2015 AL 
20/08/2015 - DEROGA DAL REPERIMENTO DELLE DOTAZIONI 
TERRITORIALI.

N. 24 del 07.08.2015 (settoriale)        N. 246 del 07.08.2015 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Il RESPONSABILE AREA URBANISTICA SUAPE

RICHIAMATI:

• L.R.  21/01/2015  n.  2  normante  “Disciplina  delle  sagre,  delle  feste  popolari  e  dell'esercizio

dell'attività temporanea di somministrazione di alimenti e bevande”, con riferimento in particolare

alla lettera “b” comma 1 art. 7 ed art. 6;

• il  R.R.  20/02/2015 n.  2 ed in  particolare  l'art.  86  relativo alle  dotazioni  territoriali  e  funzionali

minime al servizio di edifici ed insediamenti;

• il comma 8 del citato art. 86 del R.R. 20/02/2015 n. 2, nonché il comma 2 dell'art. 67 della L.R.

1/2015, inerenti la deroga al reperimento di tali dotazioni territoriali all'interno dei centri storici;

• l'art. 10 comma del Regolamento comunale approvato con D.C.C. n. 18 del 17/06/2015;

VISTA la domanda di inserimento nel calendario regionale delle sagre e feste popolari, prot n. 5057 del

28/05/2015, presentata da Fausto Ciotti, in qualità di Presidente della Pro loco di Torgiano, organizzatrice

della festa popolare denominata “Vinarelli a Torgiano”;

PRESO ATTO dell'inserimento della suddetta festa popolare nel calendario regionale 2015;

VISTA la SCIA per somministrazione alimenti e bevande in occasione di feste popolari inoltrata dalla Pro

loco di Torgiano ed acquisita al prot. n. 7180 del 23/07/2015 con contestuale richiesta di deroga in merito

alle dotazioni territoriali ai sensi del comma 5 art. 10 del regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 18

del 17/06/2015;

APPURATO che la manifestazione in oggetto si svolge prevalentemente all'interno del centro storico del

capoluogo e/o entro un raggio di cento metri dal perimetro dello stesso;

PRESO ATTO della dotazione delle aree esistenti per la sosta veicolare a servizio del centro storico e delle

zone limitrofe con riferimento in particolare a:

• parcheggio Via S. Biagio 

• parcheggio Via Tiradossi

• parcheggio Via G. Bruno

• parcheggio Via dello Stadio

• parcheggio Via Perugia (impianti sportivi)

• parcheggio Via Rimembranza Torre

• parcheggio Via Mazzini

• parcheggio Via Rimembranza Cimitero

VISTI:

− la L.R. 21/01/2015 n. 1;

− il R.R. 18/02/2015 n. 2;

− la L.R. 21/01/2015 n. 2 

− il Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 18 del 17/06/2015;

− la D.G.C. n. 1 del 09/01/2015 con la quale sono stati assegnati i budgets provvisori per l’esercizio

finanziario 2015  ai Responsabili dei Servizi;

− il provvedimento del Sindaco n. 9 del 10/02/2015;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

DETERMINA 

(le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

1) DI DEROGARE dal reperimento delle dotazioni territoriali (aree destinate a parcheggio) in occasione

dello  svolgimento della  festa popolare denominata “Vinarelli  a Torgiano” che si  effettuerà,  dal

11/08/2015 al  20/08/2015, all'interno del centro storico del capoluogo e nelle aree contigue in

conformità  al  comma  5  art.  10  del  regolamento  Comunale  approvato  con  D.C.C.  n.  18  del

17/06/2015;

2) DI PRENDERE ATTO della dotazione delle aree pubbliche destinate alla sosta veicolare a servizio del

capoluogo e conseguentemente della suddetta manifestazione, elencate nella premesse;

3) DI DISPORRE che previo accodi/nulla osta dell'ufficio vigilanza l'organizzatore della manifestazione

dovrà  metter  in  atto  tutti  gli  accorgimenti  volti  a  garantire   informazioni  ai  visitatori  nonché

garantire gli standards di sicurezza per il traffico veicolare e pedonale;

4) DI TRASMETTERE copia della presente  determinazione al presidente della Pro loco di Torgiano, al

responsabile Area Vigilanza ed al Responsabile OO.PP.;

5) DI  PROVVEDERE  alle  pubblicazioni  del  presente  provvedimento  ai  sensi  delle  normative  sulla

trasparenza , anticorruzione e di settore;

6) DI  PRENDERE  ALTRESI'  ATTO che  ai  sensi  degli  artt.  5-7  della  L.  241/90  il  Responsabile  del

Procedimento è il geom. Bruno Rosignoli.

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.555 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10/08/2015 al 25/08/2015.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Rosignoli Bruno F.to  Rosignoli Bruno

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


